
Studiengangprüfungsordnung 
für die Masterstudiengänge  

Mechatronik und Produktentwicklung (3 Semester) 
sowie  

Technische Informatik (3 Semester) 
der Hochschule Bochum

vom 18. November 2019 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 Satz 1 des Hochschulgesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 16. September 2014 (GV. NRW S. 547), das zuletzt durch Artikel 1 
des Gesetzes zur Änderung des Hochschulgesetzes vom 12. Juli 2019 (GV. NRW S. 425) 
geändert worden ist, erlässt die Hochschule Bochum die folgende Studiengang-
prüfungsordnung: 

Inhaltsübersicht

Anlagen 

3



§ 1
Geltungsbereich 

§ 2
Hochschulgrad 

§ 3
Regelstudienzeit; Studienbeginn; Studienumfang 

§ 4
Spezielle Zugangsvoraussetzungen 

4



§ 5 
Angleichleistungen  

§ 6
Prüfungsausschuss 

5



§ 7
Module

§ 8
Prüfungen 

§ 9 
Prüfungsformen 

6



§ 10
Masterarbeit und Kolloquium 

7



§ 11
Gesamtnote 

§ 12
In-Kraft-Treten; Übergangsbestimmungen; Veröffentlichung 

8



Gez. Prof. Dr. rer. oec. Jürgen Bock 

9


